Eminentiae Vestrae humillimus servus
Felix Turski, E.pus Luceorien. et Bresten., m. p., 20 mensis Junii 1786. - Ja- 

noviae.
Alla Santità di N.ro Sig.re PP. Pio VI (f. 334V)

Sulla petizione si scriva a Mgr. Nunzio di Polonia che il S.to Padre, quando 
lo creda espediente, gli accorda la facoltà di far passare l'O.re al Rito Latino, purché 
l'ha provvisto di Patrimonio Ecclesiastico.

Si è scritto a Mons. Nunzio, sotto il dì 5 agosto 1786.

578.
17. IX . 1786.

Dispensatio ab impedimento affinitatis.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1786, voi. 24, ff. 424-27V.

Udienza 17 settembre 1786.
B.me Pater.

Basilius Kusznierczuk et Irenes, cognomine carens, dicti Oratoris fratris so
brini vidua, Kiovien. Dioec. Ritus Rutheni Catholici, S.V. Oratores humillimi, 
reverenter exponunt, quod ipse Orator malo consilio ductus cum eadem Oratrice 
in Ukrainam aufugiens, eam carnaliter cognovit prolemque incestuosam suscepit. 
De praemissis nunc plurimum dolentes, et invicem separati ad praesens existentes, 
cupiunt a perpetratis criminibus absolvi, et invicem matrimonialiter copulari; sed 
stante impedimento secundi affinitatis gradus ex praemissis proveniente, hujus
modi desiderium eorum hac in parte adimplere non possunt absque Sedis Aposto- 
licae dispensatione, supplicant igitur humiliter S. V. Oratores praedicti, qui pau-

peres et miserabiles, uti glebae adscripti, ac Orthodoxae Fidei cultores vere existunt, 
ac labore manuum suarum victum sibi parant, prout ex adiuncto Ordinarii testi
monio patet, quatenus cum eisdem Oratoribus super impedimento secundi affinitatis 
gradus ejusmodi ad effectum matrimonium contrahendi benigne dispensare, Prolem 
susceptam, et suscipiendam exinde legitimam decernere, eosque a perpetratis ab
solvere dignetur.

Et Deus...
(f. 425) Jason Junosza Smogorzewski Dei et Sanctae Apostolicae Sedis gratia 

Archiepiscopus Kijoviensis, Haliciensis et totius Russiae Metropolita, Archiman
drita Kijovo Peczarensis Ourucensis, Ordinum Aquilae Albae et Sancti Stanislai 
Eques.

Universis et singulis quorum interest, aut interesse poterit, cum ea qua par 
est reverentia notum facimus:

Delatum ad Nos fuisse casum ut sequitur:
Basilius Kusznierczuk, Rusticus, Glebae adscriptus, Ritus Rutheni Catholici, 

Archidioecesis Nostrae Metropolitanae, misere deperiens Iraenem, Fratris sui sobrini 
viduam, ejusdem Ritus et Archidioecesis, cum eadem in Ukrainam aufugit, et 
prolem incestuosam suscepit. Recuperatus subsequenter a proprio haerede, manet 
nunc separatus a dicta vidua, quam enixe cupit ducere in legitimam uxorem. Sed 
quia junctus est ipsi secundo gradu affinitatis, in quo per Facultates Formulae 
tertiae Sedi nostrae concessas Nobis dispensare non licet, et periculum subsistit 
ut praefati Basilius et Iraenes iterum aufugientes Divinam Majestatem offendant, pro 
inde supplicamus Sanctae Sedi Apostolicae pro dispensatione super praefato secundi, 
gradus affinitatis impedimento, et pro declaratione praefatam prolem esse legi
timam, simulque dictos Basilium et Iraenem (f. 425V) utpote glebae adscriptos et ex 
manibus suis victum et amictum quarentes, ac proinde vere pauperes, Sedemque 
Apostolicam pro obtinenda praefata dispensatione et legitimatione adire non va
lentes. In Quorum Fidem, etc.: Datum Radomysliae in Ukraina, Anno Domini 
millesimo septingentesimo octuagesimo sexto. Die vigesima prima mensis Julii, 
Veteris Styli.